
FAALİYETLER (2007)

KAPASİTE RAPORU İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR

Kapasite Raporlarının İncelenmesi ve Onaylanması

5174 sayılı  Yasanın verdiği yetki,  Muamelat Yönetmeliği  ve yürürlükteki  yöntem ve 
kriterlere göre  odalarımızca  düzenlenmekte  olan  kapasite  raporları  Birliğimizce 
incelenerek onaylanmaktadır.

Kapasite Raporları; yatırım teşvik belgesi, dahilde işleme izin belgesi,   sanayi sicil ve 
gıda  sicil   belgeleri müracaatlarında,   muhtelif  ithalat  ve  ihracat  işlemlerinde, 
ihalelerde, kredi  teminlerinde,  fuarlara  katılımlarda,   ithalinde  tarife  kontenjanı 
uygulanan  hammaddelerin  temininde,   kamunun  muhtelif  amaçlı  incelemelerinde 
gerekli  olan,  ayrıca  ülkemizin  sanayi  envanterinin  çıkartılması  çalışmaları  ile 
seferberlik plan ve programlarına ışık tutmak amacıyla düzenlenen ve firmaların kimlik 
belgesi niteliğinde olan bir belgedir. 

1995  yılında  odalarca   düzenlenerek  onaylanmak  üzere  Birliğimize  gönderilen 
kapasite  raporu sayısı  7.559 iken,  2000 yılında bu sayı   12.782,  2007 yılında ise 
22.200  olarak gerçekleşmiştir.

Birliğimize  gönderilen  23.559  adet  kapasite  raporunun  yaklaşık  %  94’sı   uygun 
bulunarak  veya  düzeltilerek onaylanmış,  yaklaşık  % 6’ı  ise  kriterlere uygun  olarak 
yeniden  düzenlenmelerini  sağlamak  üzere  onaylanmadan,  gerekçeli  yazılarla  iade 
edilmiştir.

Odalar tarafından düzenlenerek gönderilen kapasite raporlarından yaklaşık % 30’unda 
tespit edilen bilgi eksiklikleri ve hesap hataları düzeltilerek onaylanmıştır.

İSTATİSTİKLER

YILLAR
GELEN KAPASİTE 
RAPORU SAYISI

1997 12.945
1998 9.822
1999 12.677
2000 12.782
2001 12.877
2002 15.083
2003 17.801
2004 23.807
2005 21.062
2006 20.613
2007 23.559

TABLO I
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TABLO I, GRAFİK I :Birliğimize gönderilen kapasite raporlarının yıllar itibariyle 
sayıları

AYLAR GELEN KAPASİTE 
RAPORU SAYISI

OCAK 1.606
ŞUBAT 1.590
MART 1.941
NİSAN 1.940
MAYIS 2.630

HAZİRAN 2.335
TEMMUZ 2.076

AĞUSTOS 1.907
EYLÜL 1.590
EKİM 1.666

KASIM 2.142
ARALIK 2.136
TOPLAM 23.559

TABLO II
TABLO II:2007 yılında Birliğimize gönderilen kapasite raporlarının aylara göre 
dağılımı 

Kriter Çalışmaları

Muhtelif  odalarımız  katkılarıyla  hazırlanan  Grup  3543  Madeni  Yağ  İmalatı  Kriter 

Taslağının  Birliğimiz  web  sitesinde  yayımlandığı  odalara  duyurularak   odalarının 

görüşünün Birliğimize bildirilmesi talep edilmiştir. Çalışmalar devam etmektedir.

“Biyodizel Üretimi Kapasite Kriteri”  Birliğimiz Yönetim Kurulunun 28.07.2007 tarih ve 

39  sayılı  kararı   gereğince  yürürlüğe  girmiştir.   Söz  konusu  kriterin   Birliğimizin 

İnternet adresinde “Grup : 3529  Başka Yerde Sınıflandırılmamış Kimyasal Ürünler” 
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başlığı altında yayımlandığı, biyodizel imalatı yapan firmalara ait kapasite raporlarının 

ülke  genelinde  yeknesaklığını  sağlamak  için  yayımlanan  kriter  doğrultusunda 

yenilenmesi,  üretim  yapmayanların  raporlarının  ise  iptali   hususu  odalara 

duyurulmuştur.

Bilgi Giriş İşlemleri 

Onay işlemini takiben, Birliğimiz arşivinde saklanan kapasite raporlarının Uluslararası 

Ekonomik  Faaliyet  Kollarının  Sınıflaması  (ISIC)  Kod  sistemine  uygun  üretim 

gruplarına  göre  kodlanarak  bilgisayardaki  sanayi  kütüğüne  giriş  işlemleri 

sürdürülmektedir.  Ayrıca, onaylanan kapasite raporları taranarak saklanmaktadır. 01 

Haziran 2005 tarihinden bu güne kadar onaylanan tüm kapasite raporları taranmış ve 

sistemde elektronik  ortamda da saklanmaktadır.  Yaklaşık  50.000 kapasite  raporu 

taranmış  olup  odalar  otomasyon  sisteminden  şifre  ile  girdiklerinde  odalarına  ait 

taranmış raporlara ulaşabilmektedirler.

İptal ve Değişiklikler

Çeşitli  nedenlerle  faaliyetlerine  son  veren  yaklaşık  300  adet  firmaya  ait  kapasite 

raporu  iptal  edilmiştir.  Üretiminde,  tüketiminde  ve  bazı  firma  bilgilerinde  ve 

ünvanlarında değişiklik  yapan  yaklaşık  2750  firmanın  kapasite  raporları  üzerinde 

gerekli değişiklik ve onay işlemleri yapılmıştır.

Kapasite Raporları Uygulamaları ve Mevzuat

Kapasite raporları, 12 Eylül 2005 tarihli ve 25934 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 

“Oda  ve  Borsalarda  Hakem,  Bilirkişi  ve  Eksper  Listelerini  Düzenleme  Usul  ve 

Esasları  Hakkında Yönetmelikte  belirtilen esaslar  dahilinde tespit  edilen  eksperler 

veya odalarda bu amaçla istihdam edilmiş mühendisler tarafından düzenlenmektedir. 

Kapasite  raporlarının  düzenlenmesi  esnasında  toplanan  bilgilerin  ve  kapasite 

tespitlerinin  sağlıklı  olması  için  eksperlik  sisteminin  sağlıklı  işleyip  işlemediğini 

sorgulamak  amacıyla,  eksperlerin  seçilmesi,  eksper  heyetinin  oluşturulması, 

eksperlerin denetlenmesi, vb. konular başta olmak üzere, eksperlik sisteminin daha 

sağlıklı işlemesi yönünde neler yapılabileceği hakkında odalardan görüş ve öneriler 
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alınmıştır.  İleride  mevzuat  değişikliği  çalışmalarında  görüş  ve  öneriler  dikkate 

alınacaktır.

Bir  odanın  talebi  üzerine,  organize  sanayi  bölgesi  müdürlüğüne  borcu  olan  bir 

kuruluşun  işyerini  kiraya  vermesinin  OSB  Kanunu  uyarınca  mümkün  olup 

olmayacağı, ayrıca ÇED raporu olmadan,  elektrik aboneliğini tesis ettirmeden, işyeri 

açma ruhsatı  olmadan  ve   sigorta  sicil  kaydı  bulunmadan  kiraya  veren  kuruluşa 

kapasite  raporu  düzenlenip  düzenlenemeyeceği  veya  düzenlenmişse  iptal  edilip 

edilmeyeceği  hususu  Sanayi  ve  Ticaret  Bakanlığı   İç  Ticaret  Genel  Müdürlüğüne 

sorulmuştur.

Bakanlık konuyla ilgili olarak, kapasite raporları tanzim edilirken istenilecek belge ve 

bilgiler ile dikkate alınacak hususların Kapasite Raporlarını Düzenleme Esasları’nda 

tek  tek  belirlendiği,  bu  iddiaların  tamamının  kiraya  verenle  ilgili  olmakla  birlikte, 

kapasite  raporu  düzenleten  (kiracı)  firma  yönünden  bu  hususlardan  sadece 

çalıştırılan  işçilerin  sigortalı  olduklarına  dair  hususun, Kapasite  Raporlarını 

Düzenleme Esasları uyarınca kapasite raporu düzenlenirken dikkate alınan bir kriter 

olduğu, ÇED raporu, işyeri açma ruhsatı, elektrik aboneliği gibi hususların  Kapasite 

Raporlarını  Düzenleme Esasları  uyarınca  kapasite raporu tanzim edilirken dikkate 

alınan hususlar  olmadığı,  ÇED raporu,  işyeri  açma ruhsatı,  elektrik  aboneliği  gibi 

hususların  kendi  mevzuatı  çerçevesinde ilgili  kuruluşları  tarafından denetlenmekte 

olup, sigortalı  işçilere ilişkin belge istenilmesindeki amacın bu işçilerin sigortalarını 

takip değil işçi sayısını tespit açısından olduğu belirtilmiştir.

Ayrıca  bu  işletmeyi  kiraya  veren  kuruluşun  OSB’ye  borcunun  olmasının  ve  OSB 

Kanunu uyarınca da buranın borç ödenmeden satılamayacağı, devredilemeyeceği ve 

temlik edilemeyeceği hususunda ise kiralamanın OSB Kanununun 18 inci maddesi 

kapsamında olup olmadığı  konusunda nihai  kararı  verecek makamın mahkemeler 

olduğu, OSB ve iştirakçisi arasındaki  bu hukuki uyuşmazlığın kapasite raporunun 

düzenlenmesine engel teşkil etmeyeceği bildirilmiştir. 

Ziraat  Mühendisleri  Odası  ile  Kimya  Mühendisleri  Odasının  web  sitelerinde;  gıda 

işletmelerinin  kapasite  raporlarının,  yaptıkları  bir  protokolle  Ziraat  Mühendisleri 

Odası,  Gıda  Mühendisleri  Odası  ve  Kimya  Mühendisleri  Odası  tarafından 
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düzenleneceğinin belirtildiği, bu konuda  kapasite raporlarının mahalli sanayi, ticaret 

ve  sanayi  veya  ticaret  odaları  kanalı  ile  düzenlenerek Birliğimizce incelenmesi  ve 

onaylanması zorunluluğu ile ilgili  28/05/1975 tarih ve 15248 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan 16/06/1975 tarih ve 7/9914 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile  5174 sayılı 

Türkiye  Odalar  ve  Borsalar  Birliği  ile  Odalar  ve  Borsalar  Kanunu  ile  üyeleri  için 

kapasite  raporu düzenleme yetkisinin  odalara,  onaylama yetkisinin  ise Birliğimize, 

5362 sayılı  Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanununa göre de  üyelerine 

verilecek  kapasite  raporu  onaylama  yetkisinin  ise  Türkiye  Esnaf  ve  Sanatkarları 

Konfederasyonuna  verildiği,  söz  konusu  Ziraat  Mühendisleri  Odası,  Gıda 

Mühendisleri Odası ve Kimya Mühendisleri Odasının kuruluşunu düzenleyen 6235 

Türk  Mühendis  ve  Mimar  Odaları  Birliği  Kanununda  bu  odaların  kapasite  raporu 

düzenleyebilmelerine ilişkin bir görev ve yetki yer almadığı hususu Sanayi Ve Ticaret 

Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğüne bildirilmiştir.

Bakanlıktan  alınan yazıda,  Tarım ve  Köyişleri  Bakanlığı’nın  yazısı  ile  gerek 6235 

sayılı  Türk  Mühendis  ve  Mimar  Odaları  Birliği  Kanununda  gerekse  ilgili  meslek 

odalarının  ana  yönetmeliklerinde  kapasite  raporunun  düzenlenebileceğine  yönelik 

herhangi  bir  yasal  düzenlemeye  rastlanmadığından,  TMMOB’a  bağlı  odalar 

tarafından düzenlenen kapasite raporunun hukuki anlamda herhangi bir geçerliliğinin 

olamayacağının ifade edildiği Birliğimize bildirilmiştir.

Birliğimize,  kapasite  raporu  onay  ücretlerinin  iade  edilmesi  ile  ilgili  firmalar  veya 

odalar  tarafından  çok  fazla  sayıda  başvuruda  bulunulduğu,  bu  durumda   hem 

Birliğimiz hem de firmalar açısından gereksiz iş yüküne sebep olduğu, para iadesi 

taleplerinin bir çoğunun, kapasite raporu düzenlenmemesi gereken üretim türlerine 

kapasite raporu düzenlenmesi ve  bu tür raporların onaylanmayarak Birliğimizce iade 

edilmesi  veya  ön  araştırma  yapılmadan  Birlik  onay  ücretinin  firmaya  ilk  başvuru 

safhasında  yatırmasının  talep  edilmesinden  kaynaklandığı  hususu  odalarımıza 

duyurulmuş ve yukarıda belirtilen hususların ve yoğun iş temposu içerisinde gereksiz 

bürokrasinin  önlenmesi  için,  her  hangi  bir  üretim  türüne  ait  kapasite  raporu 

düzenlenip  düzenlenemeyeceği  hususunun  tespitinden  sonra  Birliğimiz  onay 

ücretinin firma adı ile havale edilmesinin sağlanması, firmaların bu durumlar dikkate 

alınarak yönlendirilmesi gerektiği,  aynı  zamanda kapasite raporları  en seri  şekilde 
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incelenip onaylanmakta ve kargo ile odalarımıza ulaştırılmakta olduğundan  elden 

takip   hususunda da gerekli hassasiyetin gösterilmesi talep edilmiştir.

5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu kapsamında yapılmakta olan bir inceleme 

ve soruşturma nedeniyle ihtiyaç duydukları  35 firmaya ait 2003 – 2005 yılları arası 

sahip oldukları kapasite raporlarından Birliğimiz kayıtlarında mevcut olanlarının 

onaylı birer örneği Gümrük Müsteşarlığı Teftiş Kuruluna gönderilmiştir.

Kapasite raporu olmadan metanol izni alamadığı için üretime henüz başlayamamış 

ve/veya montajı devam eden işletmelere bir yıl geçerli olmak üzere odalarımızca 

düzenlenecek olan “Ön Kapasite Raporu”  verilmesi ile deneme üretimi amacıyla 

Kurumunuzca metanol izni verilmesinin uygun olacağı görüşü Tütün, Tütün Mamulleri 

Ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumu’na bildirilmiştir. 

Ekspertiz  raporlarının  hazırlanması  aşamasında  ,  ekspertize  konu  malzemenin 

ekspertizi yapan eksper heyetince yerinde görülmesi şartının olup olmadığı hakkında 

Sanayi  ve  Ticaret  Bakanlığından  görüş  alınmış,  ekspertize  konu  emtianın  talep 

sahibinin belirttiği adreste eksper veya eksper heyeti tarafından görülmesi gerektiği 

yönündeki Bakanlık görüşü Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odasına bildirilmiştir.

Sanayi  ve  Ticaret  Bakanlığı  tarafından  hazırlanan  “Sanayi  Sicili  Kanununun 

Değiştirilmesi  Hakkında  Kanun  Tasarısı  Taslağı”  hakkında  odalarımızdan  görüş 

alınmıştır. 

Odaların talepleri üzerine Oda Muamelat Yönetmeliği, Kapasite Esasları ve muhtelif 

uygulamalar hakkında görüşler gönderilmiştir.

Sanayi  Kapasite  Raporu  Otomasyon  Sisteminde  Kapasite  Raporu 
Düzenlemesinin Usul ve Esasları 

Birliğimizce geliştirilen  “Kapasite Raporları Otomasyon Projesi” kapsamında Ankara 

Sanayi  Odası  ile  test  çalışmaları  yapılmış  ve  karşılaşılan  sorunlar  zaman  zaman 

yapılan toplantı ve görüşmelerle tespit edilerek giderilmiştir.  
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Bu çerçevede;  “Sanayi Kapasite Raporu Otomasyon Sisteminde Kapasite Raporu 

Düzenlemesinin  Usul  ve  Esasları”  Taslağı  hazırlanarak  11  sanayi  odası,  Ankara 

Ticaret Odası,  İstanbul  Ticaret Odası ve Bursa Ticaret ve Sanayi  Odasına taslak 

metin gönderilerek görüşleri talep edilmiştir.

Bunun yanı sıra adı geçen odalar,  Türkiye Noterler Birliği  ve Kamu İhale Kurumu 

temsilcilerinin katılımı ile bir toplantı düzenlenmiştir. Otomasyon sisteminin tanıtıldığı 

ve uygulanacak olan usul ve esasların müzakere edildiği toplantıda, Türkiye Noterler 

Birliği ve Kamu İhale Kurumu temsilcileri tarafından kapasite raporları üzerinde nihai 

olarak  oda  yetkililerinin  ıslak  mühür  ve  imzasının  olmasının  yeterli  olduğu 

belirtilmiştir. 

Ayrıca, toplantıya katılan odaların önerileri doğrultusunda  “Sanayi Kapasite Raporu 

Otomasyon  Sisteminde  Kapasite  Raporu  Düzenlemesinin  Usul  ve  Esasları” 

Taslağında gerekli  değişiklikler  yapılmıştır. Bu Esaslar   Birlik  Yönetim Kurulunun 

24/12/2007 tarih ve 167 sayılı onayı ile 01/02/2008 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

                                             SANAYİ KAPASİTE RAPORU
                                                               
                                                                 [Giriş] 

         SANAYi KAPASiTE RAPORU
T.O.B.B ODA 

Sanayi kapasite raporu otomasyon sisteminde kapasite raporu düzenlenmesi 
için web giriş sayfa düzenleri

Piyasa Gözetim ve Denetimi, Standardizasyon ve Teknik Mevzuat

Piyasa gözetimi ve denetimi Dış Ticaret Müsteşarlığı koordinasyonunda düzenlenen 

bilgilendirme toplantılarına iştirak edilerek konu takip edilmiştir.
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Başbakanlık  Dış  Ticaret  Müsteşarlığı’nca  Birliğimize  bildirilmiş  olan  AB  Teknik 

Mevzuatına  Uyum  Çalışmaları  çerçevesinde  görüş  ve  önerilerimizi  talep  eden 

aşağıdaki mevzuat, yönetmelik, tebliğ ve konular hakkında odalarımızdan ve sektör 

meclislerinden görüş ve öneriler alınmıştır. Dış Ticaret Müsteşarlığı ile ilgili bakanlık 

ve kurumlara görüş ve öneriler iletilmiştir. Ayrıca Sağlık Bakanlığı, Tarım ve Köyişleri 

Bakanlığı  ile  Tütün  ve  Tütün  Mamulleri  ve  Alkollü  İçkiler  Piyasası  Düzenleme 

Kurumunca bildirilen konularda da çalışmalar sürdürülmektedir.

-Dış Ticarette Teknik düzenlemeler ve Standardizasyon mevzuatı

-İthalinde  TSE  uygunluk  değerlendirmesine  tabi  olan  ürünlerin  ithalat  işlemlerini 

düzenleyen Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği (2007/1)

-Sağlık Bakanlığı’nın Kontrolüne Tabi Ürünlere İlişkin Uygunluk Değerlendirmesine 

Tabi Ürünlere İlişkin Tebliğ’de (DTS 2007/1)

-Tibbi Cihaz Yönetmeliği ve Vücuda Yerleştirilebilir Aktif Tibbi Cihazlar Yönetmeliği 

kapsamı ürünlere ilşkin 2004/ 9 sayılı DTS Tebliği ile Vücüt Dışında Kullanılan Tıbbi 

Tanı Cihazları Yönetmeliği

-İthalinde CE işareti taşıması zorunlu bulunan ürünlerin ithalat işlemlerini düzenleyen 

Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği (2004/9)

- Yapı Malzemelerinin ithalat denetimlerini düzenleyen Dış Ticarette Standardizasyon 

Tebliği (2007/14)

-Asbestle çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında Yönetmelik

-Biyosidal Ürünler Yönetmeliği Taslağı

-Tibbi amaçlı kullanım alkolünün majestral ilaç yapımında kullanımı toplantısı

  -Tarım ve  Köyişleri   Bakanlığı’nın  Kontrolüne Tabi  Ürünlere  İlişkin  Tebliğ  (DTS 

2007/21) 

Enerji ve Petrol Ürünleri

Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü’nce düzenlenen “Sanayi Sektörü Enerji 

Verimliliği Proje Yarışması”na katılan projelerin değerlendirilmesi için oluşturulacak 

“Proje  Değerlendirme  Jüri”sinde  Birliğimiz  temsil  edilerek  projelerin 

değerlendirilmesine katkıda bulunulmuştur.  
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Projelerin  değerlendirmesinde kriter olarak, en verimli, etkili, geniş çaplı uygulanabilir 

ve  teknolojik  özelliklere  sahip  projeler  dikkate  alınarak  değerlendirme  çalışmaları 

yapılmıştır. 

Sıvı  gübre  imalatında“Asiklik  Hidrokarbon  SBP”  isimli  solventin   kullanılıp 

kullanılmayacağına dair  İstanbul Teknik Üniversitesine, TOBB Türkiye Kimya Sanayi 

Meclisi  Başkanlığına,  İstanbul  Sanayi  Odası,  Kocaeli  Sanayi  Odası  ve  Antalya 

Ticaret ve Sanayi Odasına bilgi ve görüş sorulmuştur. Adı geçen sektör meclisi ile 

odalarımız sıvı gübre üreten firmalardan aldıkları görüşler doğrultusunda Birliğimize 

gönderdikleri yazılarda, sıvı gübre imalatında bu tür bir kimyasalın kullanıldığına dair 

bir bilgiye rastlanılmadığı belirtilmiştir. Konu  Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’na 

bildirilmiştir.

Enerji  Piyasası  Düzenleme  Kurumu’nun  26/03/2005  tarih  ve  25767  sayılı  Resmi 

Gazetede  yayımlanan  “Akaryakıt  Haricinde  Kalan  Petrol  Ürünlerinin  İthalinde 

Uygulanacak Usul ve Esaslara İlişkin Tebliğ” kapsamında akaryakıt haricinde kalan 

petrol  ürünlerinin  ithalatına  ilişkin  izin  verme  sürecinde  karşılaştığı  muhtelif 

sorunlardan biri olarak firmaların EPDK’ya yaptığı müracaatta fiili tüketim belgesi ile 

kapasite raporu arasında bazı uyumsuzluklar olduğunun belirlendiği, ayrıca bazı baz 

yağların  birbiri  yerine  ikame  edilip  edilmeyeceğine  dair  Birliğimizden  görüş  talep 

edilmiştir. Konuyla ilgili olarak bazı sanayi odaların görüşleri alınmıştır. Ayrıca; odalar 

tarafından ve teorik olarak hazırlanan kapasite raporlarındaki ürün  miktarları  ve ürün 

dağılımlarının  piyasa  taleplerine  göre  artıp  eksilebileceği,  üç  yıl  geçerliliği  olan 

kapasite  raporlarında  böyle  bir  değişiklik  olmasının  piyasa  talepleri  gereği  doğal 

olduğu, ancak formulasyonlarda kapasite raporlarındaki oranlara uyulması gerektiği 

konusunda da EPDK’ya bilgi verilmiştir.

Madeni yağ sektöründe faaliyette bulunan firmaların bazı baz yağların birbiri yerine 

kullanılıp kullanılamayacağı konusundaki bilgi talebine, bu sektörde faaliyette bulunan 

firmalara  baz  yağ  taleplerinde  firmanın  ibraz  ettiği  formulasyonlara  bağlı  kalmak 

koşuluyla  kapasite raporu düzenlendiği,  söz konusu ürünlerin imalatında kullanılan 

maddelerin,  firma  talebi  ve  kayıtları  kontrol  edilerek  hesaplanabileceği  görüşünde 

olunduğu Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’na bildirilmiştir.
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Gıda  Sektörü  

İstanbul  Ekmek Sanayi  ve İş  Adamları  Derneğinin   5174 sayılı  Türkiye  Odalar  ve 

Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu’nun 5 inci maddesi, 7 nci fıkrasının (a) 

şıkkında yer alan; “fabrika halinde işletilmeyen fırınlar” ibaresinin ne anlama geldiği ve 

Kanunda olmamasına rağmen “ürünlerini doğrudan tüketiciye satmakla beraber aracı 

kullanarak toptan satan fırın işletmeleri”nin hangi kapsama girdiği hakkındaki görüş 

talebi ile ilgili olarak Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile adı geçen derneğe ve İstanbul 

Sanayi  Odasına gönderilen cevap yazısında;  Tezgâh,  cihaz, makine gibi  muharrik 

kuvvet  kullanarak ham madde,  yarı  ve  tam mamulleri,  özellik,  içerik,  bileşim veya 

şeklini  kısmen  veya  tamamen  değiştirmek  amacıyla  işleyerek,  seri  halde  veya 

standart olarak yeni bir ürün elde eden işletmelerin fabrika halinde çalışan işletmeler 

olduğu,  fırınların  çalışma prensipleri  ve  türleri  dikkate  alındığında seri  ve  standart 

üretimi  sağlayan  ana  işlemin  ve  pişirme  işleminin  yapıldığı  yer  olan  fırın  bölümü 

olduğu (seramik  ve  tuğla  fırınlarında da olduğu gibi),  odunlu fırınlarda ise seri  ve 

standart  üretimin  sağlanamayacağı,  bu  nedenle ürünlerini  doğrudan  tüketiciye 

satmakla beraber aracı kullanarak toptan satan fırın işletmelerinin fırın cinsi ve pişirme 

şekli dikkate alınarak fabrika halinde işletilip işletilmediğinin değerlendirilmesi gerektiği 

görüşü bildirilmiştir.

Türk Gıda Kodeksi ile ilgili yapılan çalışma ve duyurular :

TGK- Tahin Helvası Tebliği

TGK- Ekmek ve Ekmek Çeşitleri Tebliği

TGK-Taze  Kırmızı Et Karışımları Tebliği

TGK- Taze Kanatlı Eti ve Hazırlanmış Kanatlı Eti Karışımları Tebliği

TGK- Sürülebilir Yağlar /Margarin ve Susuz Yağlar Tebliği

TGK- Sofralık Zeytin Tebliği

TGK-Yenilebilir Buzlu Ürünler Tebliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Tebliğ

TGK- Tuz Tebliği

TGK-Gıda  Maddelerinde  Kurşun,  Kadmiyum,  Civa,  İnorganik  Kalay,  3-MCPD  ve 

Benzopiren Seviyelerinin Resmi Kontrolü için Numune  Hazırlama ve Analiz Metodu 

Kriterleri Tebliği

TGK- Gıda Maddeleriyle Temasta Bulunan Plastik Madde ve Malzemeler Tebliği
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TGK-  Gıda  Maddeleriyle  Temasta  Bulunan  Plastik  Madde  ve  Malzemelerin 

Bileşenlerinin Migrasyon Testinde Kullanılan Gıda Benzerleri Listesi Tebliği

TGK-  Renklendiriciler ve Tatlandırıcılar Dışındaki Gıda Katkı Maddeleri Tebliği

TGK- Gıda Maddelerinde Belirli  Bulaşanların Maksimum Seviyelerinin Belirlenmesi 

Hakkında Tebliği

TGK-  Gıda Maddeleriyle  Temasta  Bulunan Rejenere  Selüloz  Filmlerden Yapılmış 

Madde ve Malzemeler Tebliği

TGK-  Gıda Maddeleri  ile Temasta Bulunan Epoksi Türevi  Madde ve Malzemeler 

Tebliği

TGK- Üzüm Pekmezi Tebliği

TGK- Tahin Tebliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Tebliği

TGK- Kızartma Amacıyla Kullanılan Katı ve Sıvı Yağların Kontrol Kritereleri Tebliği

TGK- Yumurta ve Yumurta Ürünleri Tebliği

TGK-  Mekanik Olarak Ayrılmış Kırmızı Et  Tebliği

TGK-  Mekanik Olarak Ayrılmış Kanatlı Eti  Tebliği

TGK- Gıda Maddeleriyle Temasta Bulunan Seramik Malzemeler Tebliği

TGK-Üzüm Pekmezi Tebliği

TGK-Sürülebilir Yağlar/ Margarin ve Susuz Yağlar Tebliği  

İzmir Ticaret Odası’nın ekspertiz raporlarına geçerlilik süresi verilip verilemeyeceğine 

dair  yazısına, ekspertiz raporları için  geçerlilik süresi belirlenebilmesi için öncelikle 

Oda  Muamelat  Yönetmeliğinde  bir  değişiklik  yapılması  gerektiği,  ekspertiz 

raporlarının sadece kapasite raporu düzenlenemeyen işletmeler için değil, ticari ve 

sınai bir çok durumda düzenlenebildiği ve düzenlendiği tarihteki durumu yansıttığı, bu 

belgeleri  talep eden kuruluşların zaten son bir/iki  yıl  içinde düzenlenmiş ekspertiz 

raporu,  oda  sicil  sureti,  vs.  gibi  sınırlar  getirmek  suretiyle  kendileri  açısından  bu 

geçerlilik sürelerini belirleyebildikleri şeklinde görüş bildirilmiştir.

Kriterlerimizde  yer  almayan  muhtelif   ürünlerin  mevzuata  uygunluğu  konusunda 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın görüşüne başvurulmuş, alınan görüş doğrultusunda 

kapasite raporları onaylanmıştır. 

4634 Şeker Kanununun kota tahsisine ilişkin 3 üncü maddesinin son fıkrası  “yeni 

fabrika  kurulabilmesi  ve/veya  mevcut  fabrikaların  kapasitelerini  artırabilmeleri  için 
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kota temin etmeleri  zorunludur. Şirketlere kota tahsisine Kurul yetkilidir.”  hükmüne 

dayanarak;  Türkiye  Şeker  Fabrikaları  bünyesindeki  şeker  fabrikaları  ile  Sümer 

Holding  bünyesindeki  şeker  fabrikalarına ait  kapasite  raporları  başvuruları   Şeker 

Kurumu’na iletilmiş, alınan görüş doğrultusunda onaylanmıştır.

Tekstil Sektörü

Kamu  ihale  Kurumu’nun  rüzgarlık  takımı  alımına  ilişkin  bir  ihale  hakkında 

yürütülmekte  olan bir incelemede, Teknik Şartnamede belirtilen değerleri sağlayacak 

kumaşın Türkiye’de  üretilip  üretilmediğini  içeren yazısı,  ilgili  odalarımıza sorulmuş 

olup,  söz  konusu rüzgarlık  kumaşı  yapan  firmanın  tespit  edilemediği  Kamu İhale 

Kurumuna bildirilmiştir.

İstanbul  Sanayi  Odasının  Tekstil  Terbiye  Sanayinde  faaliyet  gösteren  firmaların 

kapasite  raporlarının  Tüketim  tablosuna,  ithalat  işlemleri  sırasında  yaşanan 

güçlüklere bir ara çözüm olarak “Tekstil Terbiye Sektöründeki firmaların  işyerlerinde 

iplik  ve  kumaşın  işlem  görmekte  olduğu,  fakat  sektörel  özellik  nedeniyle  miktar 

hesaplaması yapılamadığı için tüketim tablosuna eklenmemiştir.” notunun eklenmesi 

talebi  hakkında  ilgili  odalar  ile  TOBB  Türkiye  Tekstil  Sektör  Meclisinin  görüşleri 

alınmıştır.

Başbakanlık Dış Ticaret Müsteşarlığı’nın makine halısı ihraç edilmek üzere Dahilde 

İşleme İzin Belgesi alan firmaların makine halısı üretiminde fire verilmesi yönünde 

talepleri  olduğunun  ve  bu  kapsamda  iplikten  halıya  kadarki  üretim  sürecinde 

kilogramda ne kadar fire oluştuğuna ait bilgi talebi ilgili odalarımıza gönderilmiş olup, 

odalarımızdan gelen görüşler Müsteşarlığa iletilmiştir.

Milli Savunma Bakanlığı’nın “Biyolojik ve Kimyasal Harp Maddesi Numune Alma Kiti” 

işlemine ait  yapılan ihalede teklif  veren firmanın ihale evrakları içerisinde yer alan 

kapasite raporunun ve yerli  malı  belgesinin usulüne uygun olarak düzenlenmediği 

yönünde tereddütün oluştuğunu ifade eden yazıları  üzerine, ilgili  firmanın kapasite 

raporunda yer  alan  ürünler  ile  yerli  malı  belgesi  hakkında Bakanlığa  detaylı  bilgi 

verilmiştir.
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Başbakanlık  Dış  Ticaret  Müsteşarlığı’nın  Dahilde  ve  Hariçte  İşleme  Rejimlerinde 

özellikle Tekstil ve Konfeksiyon sektöründe düzenlenen Dahilde İşleme İzin Belgeleri 

üzerinde  ithali  ve  ihracı  öngörülen  eşyalar  için  belirtilen  birimler  ile  gümrük 

beyannameleri üzerinde yer alan birimlerin farklılığı nedeniyle sorunlarla karşılaşıldığı 

,  bu  kapsamda  kapasite  raporlarında  yer  alan  birimlerin  Türk  Gümrük  Tarife 

Cetvelinde yer alan birimlerle uyumlu hale getirilmesi, özellikle kapasite raporlarının 

tüketim tablosunda yer alan ve metre cinsinden belirtilen dokuma kumaşların genel 

olarak eninin kaç (cm) olarak dikkate alınması gerektiği konusundaki bilgi talebi ilgili 

odalarımıza gönderilmiş olup, odalarımızdan gelen görüşler Müsteşarlığa iletilmiştir.

 İhracat  Stratejik  Planı  kapsamında  proje  üretmek  üzere  kamu  ve  özel  sektör 

temsilcilerinin  katılımıyla  oluşturulan  çalışma  gruplarından  “Yatırım  ve  Üretim 

Çalışma Grubu”nun çalışmalarında kullanılmak üzere tekstil ve konfeksiyon sektörü 

için Türkiye genelinde Birliğimizden talep edilen ve Birliğimiz veri tabanında bulunan 

iştigal  konusuna  göre  firma  sayısı  ve  kurulu  toplam  kapasiteleri  içeren  liste  Dış 

Ticaret Müsteşarlığına  gönderilmiştir.

Türkiye İpekböcekçiliği Ve İpekçilik Milli Komitesi

Amacı,  Türkiye’nin  ipekböcekçiliğinin ve ipekçiliğinin gelişmesine yardımcı  olmak, 

konu ile ilgili her türlü çalışmaları yapmak, izlemek, değerlendirmek ve koordinasyonu 

sağlamak olan  “Türkiye İpekböcekçiliği ve İpekçilik Milli Komitesi”nin Sekreteryası ve 

raportörlüğü Birliğimizce yürütülmektedir.

 “Türkiye İpekböcekçiliği ve İpekçilik Milli Komitesi”  23 Şubat 2007 tarihinde, olağan 

29.Genel Kurulu ve 1.Yürütme Kurulu toplantısı Birliğimizde gerçekleştirilmiştir. 2007 

yılı olağan 2. Yürütme Kurulu toplantısı ise, 07.12.2007 tarihinde Adapazarı Ticaret 

ve  Sanayi  Odası  ile  Adapazarı  Ticaret  Borsası  koordinasyonuyla  Adapazarı’nda 

yapılmıştır.  Ayrıca,  Milli  Komitenin  toplantılarının  tutanakları  hazırlanarak,  toplantı 

raporları Sanayi Müdürlüğü duyurular web sayfasında  yayınlanmış ve ilgili Komite 

üyelerine duyurulmuştur.
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Teknik Komiteler 

Ülkemizde  kimya  sanayi  politikasının  günün  şartlarına  ve  teknolojinin  gereklerine 

göre  tespitine  yardımcı  olmak,  kalkınma  planı  programlarında  yer  alan  ilke  ve 

hedefler  doğrultusunda  sanayinin  dengeli  ve  süratli  şekilde  gelişmesini  sağlamak 

amacıyla  yapılacak  çalışmalara  alt  yapı  oluşturacak  4703  sayılı  Ürünlere  İlişkin 

Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun ve 3143 sayılı Sanayi 

ve  Ticaret  Bakanlığı’nın  Teşkilat  ve  Görevleri  Hakkındaki  Kanuna  dayanılarak, 

Sanayi  ve  Ticaret  Bakanlığı  koordinasyonunda  ilgili  kamu  ve  özel  kurum  ve 

kuruluşların temsilcilerinden oluşan Kimya Teknik Komitesi,  Toprak Sanayi  Teknik 

Komitesi  ve Metal  Sanayi  Teknik Komitesi  kurulması  konusunda hazırlanan tebliğ 

taslakları  hakkında  ilgili  odalara  ve  sektör  meclislerine  iletilmiş,  alınan  görüş  ve 

öneriler Bakanlığa gönderilmiştir.

Takip  edilen  teknik  komiteler;   Elektrik  ve  Elektronik  Sanayi  Teknik  Komitesi, 

Ayakkabı Teknik Komitesi, Tekstil Teknik Komitesi,  Hazır Ambalaj Teknik Komitesi 

ile yeni kurulan Kimya, Toprak Sanayi ve Metal Sanayi Teknik Komiteleridir.    

4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair 

Kanuna dayanak olarak  Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın yayımladığı tebliğlerle, ilgili 

teknik  mevzuatın  ve  bunların  uygulanmasında  karşılaşılan  sorunların  çözümüne 

ilişkin  yapılacak  çalışmalarda  kamu  kurum  ve  kuruluşları  ile  ilgili  sektör 

temsilcilerinden oluşan teknik komitelerle yürütülmesi amacını kapsamaktadır.

YOİKK  Sektörel  Lisanslar  Teknik  Komitesi  ile  Yatırım  Yeri  Teknik  Komitesi 

çalışmaları yürütülmektedir.

TSE Belgelendirme ücretleri

Yönetim Kurulu’nun 02.03.2004 tarih ve 789 sayılı kararı doğrultusunda, ISO 9000 

Belgesi almak için Türk Standartları Enstitüsü’ne müracaat eden oda ve borsalara ilk 

belgelendirme  ücretinin  %75'inin  ödenmesine  devam  edilmiştir.  Bu  kapsamda 

talepte bulunan odalara fatura karşılığı onay alınarak ödeme yapılmıştır.
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Uluslararası Bitki Koruma Konvansiyonu   

Tarım ve  Köyişleri Bakanlığı  tarafından 21.06.2006  tarihli  ve  26205  sayılı  Resmi 

Gazetede  yayımlanan   “Bitki  Sağlığı  Önlemlerine  Yönelik  Ahşap  Ambalaj 

Malzemelerinin  İşaretlenmesi  Hakkında  Yönetmelik”  kapsamında  Koruma  Kontrol 

Genel  Müdürlüğünde  oluşturulan  komisyona  Birliğimizce  bir  temsilci  ile  iştirak 

edilmektedir. 

Verimliliği Artırma Projesi ve MPM

Milli  Prodüktivite  Merkezi’nin   “Yılın  İş  Adamı  ve  İş  Kadını”  ödüllerinin  verilmesi 

kapsamında  Birliğimize  üye  olan  değişik  iş  kollarından,  2006  yılı  çalışmalarında 

verimlilik yönünden ödüle layık görülen iş adamı ve iş kadını adları, MPM tarafından 

belirlenen kriterler esas alınarak belirlenmiş ve Merkeze bildirilmiştir.

Tarsus Ticaret  ve Sanayi  Odasının Tarsus ilçesinin  Birliğimiz ile  Milli  Prodüktivite 

Merkezi  arasında  yapılan  protokol  kapsamında  yapılan  Verimliliği  Artırma  Projesi 

kapsamına alınmasına dair talebi Milli Prodüktivite Merkezine iletilmiştir.

Diğer Konular

Sağlık  Bakanlığı’nca,  Birliğimize  bildirilen  “  Belediye  ve  İl  Özel  İdarelerinin  halk 

sağlığı  alanında  kullanılan  haşere  ve  vektör  kontrol  ilaçlarının  ihale  işlemleri  ve 

uygulamalarında biyolojik etkinlik ve kimyasal analizlerinin İl Sağlık Müdürlükleri ile 

koordine  ve  işbirliği  içinde,  Bakanlıklarınca  yetkilendirilmiş  üniversitelerde 

yaptırılmasının sağlanması, yetkilendirilmemiş kurum ve kuruluş raporlarının dikkate 

alınmaması  ve  ilaç  uygulama  dozlarının  onaylı  etiketinde  belirtilen  dozlara  göre 

uygulanmasının sağlanması”  konusu Odalarımıza duyurulmuştur.

 

Türk Standardları Enstitüsü’nün Gebze’deki Deney Laboratuarları Merkezinin talebi 

üzerine yemek imalatı yapan işyerleri için kapasite raporu düzenlenmesi, süreler ve 

benzeri konularda görüş ve bilgi verilmiştir.
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İçişleri Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı İle Elektrik İşleri Etüt İdaresi 

Genel Müdürlüğüne ait “Paydaş Analizi Soru Formları” bazı odalarımızın görüşleri de 

alınarak doldurulmuş ve adı geçen kurumlara gönderilmiştir.

KOSGEB ile ilgili  işlemlerini  yürütmek üzere danışman olarak anlaşma yapılan bir 

şahsın hazırladığı  tüm belge  ve  makbuzların  sahte  olduğunu bildiren bir  firmanın 

dosyasında verilen kapasite raporları örnekleri incelendiğinde, Birliğimiz kayıtlarında 

bulunmadığı ve sahte olduğu anlaşıldığından,  durumun savcılığa intikal ettirilmesi 

amacıyla  konu  KOSGEB Küçük ve Orta Ölçekli  Sanayi  Geliştirme ve Destekleme 

İdaresi Başkanlığına iletilmiştir.

İstanbul Valiliği  Emniyet  Müdürlüğü’ne yürütülmekte olan bir tahkikata esas olmak 

üzere,  belirtilmiş  olan  firmalara  ait  kapasite  raporlarının  tasdikli  birer  suretleri 

gönderilmiştir.

Maliye  Bakanlığı  Hesap  Uzmanları  Kurulu  İzmir  Grup  Başkanlığının  talep  ettiği 

seramik karo üretiminde fire oranlarına dair bilgiler Başkanlığa iletilmiştir.

İçişleri  Bakanlığı  Mahalli  İdareler  Genel  Müdürlüğüne  kömür,  petrol,  doğalgaz  ve 

kimyasalları taşıyacak boru hattı ile taşımacılık, eleme ve paketleme, vb. imalat ile 

iştigal  eden firmaların  kaçıncı  sınıf  gayrı  sıhhi  müessese olduğuna dair  Birliğimiz 

görüşü iletilmiştir. 

Genelkurmay  Başkanlığı  Hava  Kuvvetleri  Komutanlığının  Türkiye’nin  Sistemler 

Sistemi Yaklaşımı ile Analizi çalışmaları kapsamında talep ettiği bilgiler komutanlığa 

iletilmiştir.

Kocaeli  Sanayi  Odasının  Hazır  Beton  üreticisi  üyelerinin  çevre  mevzuatı  ile  ilgili 

sorunlarını  içeren  yazısı  Çevre  ve  Orman  Bakanlığı  Çevre  Yönetimi  Genel 

Müdürlüğüne iletilmiştir. Genel Müdürlükten alınan bilgi odaya iletilmiştir

Bursa  Ticaret  ve  Sanayi  Odasının  506  sayılı  Sosyal  Sigortalar  Kanunu’nun 

uygulanması  ile  ilgili  bilgi  talebi  Sosyal  Güvenlik  Kurumu  Sigorta  İşleri  Genel 

Müdürlüğüne gönderilmiştir. Genel Müdürlükten alınan bilgi odaya iletilmiştir.
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Sanayi  ve  Ticaret  Bakanlığının  Demir-Çelik  Sektörü Ulusal  Yeniden Yapılandırma 

Projesi  Kapsamında  talep  ettiği  demir-çelik  haddehaneleri  ile  entegre  demir-çelik 

tesisleri hakkında bilgiler Sanayi Bakanlığına iletilmiştir.

İstanbul Sanayi Odasının Yeni Sıcak Su Kazanlarına Dair Yönetmelik kapsamında 

üretim yapan üyelerinin laboratuar eksikliğinden kaynaklanan sıkıntılarını içeren ve 

Türk  Standardları  Enstitüsü  bünyesinde  bulunan ISI  Laboratuarının  geliştirilmesini 

talep  eden  yazısı  Türk  Standardları  Enstitüsüne  iletilmiştir. Türk  Standardları 

Enstitüsünden alınan çalışmaların başladığına dair yazı odaya iletilmiştir.

Birliğimiz  ile Toprak Mahsulleri Ofisi arasında kurulacak  Lisanslı depoculuk Anonim 

şirketi  için    Toprak  Mahsulleri  Ofisine  ait  Aydın,  Çorum,  Diyarbakır,  Karaman, 

Nurdağı(Gaziantep),   Saray(Yozgat),  Sıvas  ve  Şanlıurfa  depolarında   inceleme 

yapılmıştır.  Bu  incelemelerin  sonucunda  incelemeye  ilişkin  çok  teferruatlı  rapor 

hazırlanmıştır.  Depoların  fotoğrafları  çekilmiş  teknik  özellikleri  incelenmiş  çevre 

tetkikleri  yapılmış,  tesislerin  bina  ve  makineleri  hakkında  fizibilite  çalışmaları 

yapılarak, ifraz bilgileri hakkında belediyelerden bilgi alınmıştır.  Sistemlerin işletme 

bilgileri alınmış, kaç kişilik bir ekip ile çalışabilecekleri tespit edilmiştir. Tesislerin arazi 

ve binalarına yönelik değerlendirmeler yapılarak bu tesislerin bulundukları bölgelerde 

çalışıp çalışamayacağı hakkında çevredeki çiftçiler ve borsa yetkilileri ile görüşmeler 

yapılmıştır.

Ankara  Sanayi  Odası,  Birliğimiz  ve  TÜİK  tarafından  hazırlanan  “Sanayi  Anketi” 

çalışması,   Ankara’daki Organize Sanayi Bölgeleri (Ostim ve Sincan), küçük sanayi 

siteleri ile muhtelif yerlerdeki 320  sanayi tesisinde Birliğimiz ve Ankara Sanayi Odası 

elemanlarınca  yerinde  işyerleri  yetkilileri  ile  görüşülerek   yapılmıştır.   Anket 

sonucunda bir rapor düzenlenerek, konu değerlendirilmiştir. 

Sanayi  ve  Ticaret  Bakanlığının  talebi  üzerine  “Ev  tipi  buzdolapları,  derin 

dondurucular,  buzdolabı  derin  dondurucular   ve  bunların  bileşimlerinin  enerji 

etiketlemesine  ilişkin  Tebliğde  değişiklik  yapılmasına  ilişkin  taslak”  ile  ilgili  Birlik 

görüşü Bakanlığa gönderilmiştir.
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